2019年５月８日

各 位

通期業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、2019年２月８日に公表しました 2019年３月期（2018年４月１日～

2019年３月 31日）の通期業績予想を修正することといたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2019年３月期の連結業績予想値の修正（2018年４月 1日～2019年３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

（2019年２月８日公表）

百万円

8,524

百万円

526

百万円

317

百万円

△38

円 銭

△6.01

今回修正予想（Ｂ） 8,563 633 435        △142  △21.98

増減額（Ｂ-Ａ） 39 107 118 △103

増減率（％） 0.5 20.2 37.2 -

（参考）前期連結実績

（2018年３月期）
8,388 787 668 403 70.62

２．修正の理由

 2019年３月期の連結業績につきましては、当社の連結子会社である株式会社関東ミキシングコンクリート

（以下（同社」）が千葉県知事から廃棄物処理業及び廃棄物収集運搬業の許可取り消しの処分を受け、同社の

建設汚泥中間処理事業における 2018年 12月以降の売上見通しが立たなくなったことから、2019年２月８日

に当初予想より減額修正予想を発表いたしましたが、概ね減額修正予想通りに着地する見通しとなりました。

他方、利益面におきましては、土壌汚染調査・対策において提案力の強化に注力したことにより、利益率を

大幅に改善いたしました。その結果、営業利益・経常利益が前回発表予想を大幅に上回る見通しとなりまし

た。

しかしながら、親会社株主に帰属する当期純利益に関しましては、2019年４月 24日「子会社の固定資産譲

渡及び特別損失の計上に関するお知らせ」にて開示しましたとおり、同社が所有する固定資産の譲渡先が決定

したことに伴い固定資産の減損処理を計上した分を経常利益の増加分で補うことができず、前回発表数値を下

回る見込みとなりました。

会 社 名 株式会社エンバイオ・ホールディングス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 西 村 実

 （コード番号：6092）

問合せ先 取 締 役 中 村 賀 一

 （TEL.03-5297-7155）

（注）上記に記載しました予測数値は、本資料の発表日現在において入手可能な情報及び合理的であると判断

する一定の前提に基づいて作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予測数値と異なる可

能性があります。

以上